REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

SENATI AKADEMIK

Nt ¢ doprot. Shkodér, mé $o . /0 . 2025

VENDIM
Nr. /22 datg 79 . Ao 2025

“PER MIRATIMIN E AKTIVIZIMIT TE PROGRAMIT Ti STUDIMIT MASTER I
SHKENCAVE Nii MATEMATIKE-INFORMATIKE PER VITIN AKADEMIK 2025 -2026”

Bazuar né& Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika |, germa dh; Statutin e USH-s&,
neni 17, pika 6, germa f; VKM nr.41, daté 24.1.2018 “Pér elementet e programeve t& studimit
t€ ofruara ga IAL-t&”; Udhézimit nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylijen e institucionit t& arsimit t& lart€, degéve (& tyre, njésive
kryesore dhe programeve t€ studimit, si edhe pér ndarjen dhe bashkimin e IAL’"; Udh&zimit
nr.12, daté 30.06.2023 “Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né institucionet e arsimit
t& lart€; Urdhrit t& pérbashkét t&¢ QSHA dhe RASH nr. 112, daté 05.07.2024 “Pé&r miratimin e
kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit n& institucionet e arsimit t& larté& pér
vitin akademik 2025-2026”, Senati Akademik, pasi mori né shqyrtim regjistrimet e studentéve
né programet e studimit, n€ mbledhjen e tij t& datés 30.10.2025

VENDOSI:

. Miratimin e aktivizimit t& programit t& studimit Master i Shkencave né& “Matematikeé-
Informatiké ", si program me prioritet kombétar, pér vitj demik 2025-2026.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




